



COMUNE DI MEZZOMERICO

PROVINCIA di NOVARA

N. _____ di Prot.

N. 68 Reg. Delib.
Del 25.05.2017
ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA -
DETERMINAZIONE IMPORTO RELATIVO ALLA C.I.L.A.
(COMUNICAZIONE DI INIZIO LAVORI ASSEVERATA)**

L'anno duemiladiciassette addi venticinque del mese di maggio, alle ore nove e minuti quindici nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

N°	COGNOME E NOME	Carica	Presenti	Assenti
1	MATTACHINI Pietro	Sindaco	X	
2	LEONARDI Isacco	Vice-sindaco	X	
3	GRAUSO Stefania	Assessore	X	
			3	

Assume la presidenza il Signor MATTACHINI PIETRO, nella sua qualità di Sindaco, con l'assistenza del Segretario Comunale CARE' dott. Giuseppe.

Previa le formalità di legge e constatata la legalità dell'adunanza, invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

SU relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta;

PREMESSO:

- che il D.L.18.01.1993 n. 8, convertito, con modificazioni, nella Legge 19.03.1993 n. 68, stabilisce gli importi minimi per le tariffe dei diritti di segreteria in materia edilizia;

RICHIAMATA:

- la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 22.05.2012, con la quale si provvedeva all'aggiornamento delle tariffe relative ai diritti di segreteria nel rispetto di quanto stabilito dal comma 10, lett. c) dell'art. 10 del D.L. n. 8/93, che risultavano ferme alla deliberazione G.C. n. 12 del 31.01.2006, come nello schema sotto riportato:

<i>TIPOLOGIA</i>	<i>DIRITTI</i>
C.D.U. (Certificato di Destinazione Urbanistica)	€ 35,00
S.C.I.A. (Ex Denuncia Inizio Attività)	€ 80,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif.< 100 mc	€ 80,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif. >101 mc < 500 mc	€ 150,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif. >501 mc	€ 300,00
CERTIFICATO ABITABILITA'	€ 52,00
CERTIFICATO DI INAGIBILITA'	€ 52,00
AUTORIZZAZIONI	€ 52,00

CONSIDERATO:

- che questo Comune ritiene necessaria l'adozione di atti finalizzati al reperimento delle necessarie risorse, in specie per l'ufficio tecnico comunale;

RAVVISATA:

- la necessità di istituire la tariffa relativa ai Diritti di Segreteria specificamente per la presentazione di **C.I.L.A. (Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata)**, in considerazione del sempre più frequente ricorso alla suddetta pratica per opere edilizie minori, comportante comunque un'istruttoria da parte del personale dell'Ufficio Tecnico Comunale;

RITENUTO:

- che l'importo ritenuto compatibile con l'impegno tecnico assunto dall'Ufficio tecnico comunale è quantificabile in **euro 60,00=**;

VISTI:

- gli artt. 42, comma 2 lettera f) e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all'oggetto;

PRESO ATTO:

- del parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) Di AGGIORNARE, con decorrenza dal **01.06.2017**, negli importi sotto indicati le tariffe dei diritti di segreteria istituiti dall'art. 10, comma 10 del D.L.8/1993 così come convertito nella legge 68/1993 e *s.m.i.*:

<i>TIPOLOGIA</i>	<i>DIRITTI</i>
C.D.U. (Certificato di Destinazione Urbanistica)	€ 35,00
S.C.I.A. (Ex Denuncia Inizio Attività)	€ 80,00
C.I.L.A. (Comunicazione Inizio Lavori Asseverata)	€ 60,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif. < 100 mc	€ 80,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif. >101 mc < 500 mc	€ 150,00
PERMESSO DI COSTRUIRE vol. edif. >501 mc	€ 300,00
CERTIFICATO ABITABILITA'	€ 52,00
CERTIFICATO DI INAGIBILITA'	€ 52,00
AUTORIZZAZIONI	€ 52,00

- 2) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, in esecuzione dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000;

- 3) Di dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D.L.vo 267/2000 e *s.m.i.*.

Il presente verbale viene così sottoscritto.

IL SINDACO
(F.to MATTACHINI Pietro)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to CARE' dott. Giuseppe)

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.

Li 25.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to MATTACHINI Pietro)

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i..

Li 25.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to CARE' Dott. Giuseppe)

Per copia conforme all'originale:

Li 25.05.2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(CARE' Dott. Giuseppe)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutiva, a partire dal: 0 5 010, 2017

Li 0 5 010, 2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to CARE' Dott. Giuseppe)

ESECUTIVITÀ

- La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva li _____, per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all'art. 134, comma 4 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i..

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to CARE' Dott. Giuseppe)